

IN THE COURT OF PRINCIPAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

RTROP.No.306/2022

CW-1 is solemnly affirmed on 20.06.2024 in accordance with the provisions of the Oath Act No.44 of 1969.

Name : துரைசாமி Caste :

S/o.W/o.D/o. : கந்தசாமி Calling :

Village : Religion :

Taluk : Age :

முதல் விசாரணை :

நான் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்களை எனது வழக்கறிஞருக்கு நான்தான் சொன்னேன். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான்.

1. 30.11.2020 தேதியில் சர்வே எண்.197/1A1B நிலத்திற்கு தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் வழங்கிய நில எடுப்பு தீர்ப்பாணை - அசல் - Ex.C1
2. என்னுடைய ஆதார் அட்டையின் அசல் நகலுடன் ஒப்பிடப்பட்டு சரிபார்க்கப்பட்டது. மேற்படி நகல் - Ex.C2

3. 2/9/2013 ம் தேதி நானும் செங்கோடனும் சர்வே எண்.197/1A யில் புஞ்சை ஏக்கர் 1.03 ^{3/4} நிலத்தை கிரயம் பெற்றதற்கான ஆவணம் - சான்றிட்ட நகல் - Ex.C3
4. 23.6.2020 ம் தேதி எனக்கும் செங்கோடன் என்பவருக்கும் முருகேசன் மனைவி புவனேஸ்வரி எழுதிக்கொடுத்த துணை ஆவணம் - சார்பதிவக நகல் - Ex.C4
5. 30/12/2020 தேதியிட்ட சர்வே எண்.197 க்குரிய பட்டா எண்.1768 ன் கணினி நகல் - Ex..C5
6. 19.6.2024 ம் தேதியில் சர்வே எண்.197 க்கு பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட அரசு வழிகாட்டி மதிப்பு - கணினி நகல் - Ex.C6
7. 19.6.2024 ம் தேதியில் சர்வே எண்.195 க்கு பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட அரசு வழிகாட்டி மதிப்பு - கணினி நகல் - Ex.C7

மேற்படி Ex.C6 மற்றும் Ex.C7 ஆவணங்கள் 2023 ம் ஆண்டிற்குரியது என்பதால் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் ஆட்சேபனைக்குட்பட்டு ஆவணங்கள் குறியிடப்பட்டது.

மனுப்படி உத்தரவாக கோருகிறேன்.

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Sd/- S.Sumathy,

Principal Sessions Judge, Salem.

