

RTROP.No.306/2022 - 23.09.2024

CW1 - துரைசாமி

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட நிலம் எங்கே உள்ளது என்றால் எடப்பாடி தாலுகா எருமப்பட்டி கிராமத்தில் உள்ளது. ஓமலூரிலிருந்து சங்ககிரி திருச்செங்கோடு வழியாக பரமத்தி வரை செல்லும் மாநில நெடுஞ் சாலைக்காக ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரி. எங்கள் நிலம் ரோடு ஓரமாக இருந்ததா என்றால் எனது நிலம் ஓமலூர்-சங்ககிரி ரோட்டில் இருந்தது. 4 வழி சாலைக்காக அது ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்டது. அந்த இடத்தில் எனக்கு 8400 சதுரடி நிலம் உள்ளது. அந்த நிலம் Ex.C3 கிரயப்பத்திரத்தில் புஞ்சை ஏக்கர் 1.03-3/4 நிலம் என்று குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் சதுரடி 8400 சதுரடி மட்டும் நான் கிரயம் பெற்றேன் என்றால் சரி. அந்த பத்திரம் மூலம் ரூ.2,90,000/- க்கு நான் கிரயம் பெற்றேன் என்றால் சரி. மேற்படி நிலத்தை விவசாய நிலமாக பயன்படுத்தி வந்தேன் என்றால் காலி நிலமாக பயன்படுத்தி வருகிறேன். அதில் கட்டிடம் ஏதும் கட்டவில்லை என்றால் சரி. வாங்கும்போது விவசாய நிலமாக வாங்கினேன் என்றால் சதுரடி கணக்கிட்டு வாங்கினேன். மனை நிலம் என்பதற்கு அங்கீகாரம் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

மேற்படி நிலம் ஆர்ஜிதம் செய்யப்படும் முன்னர் வரை விவசாயத்திற்குதான் பயன்படுத்தி வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. எவ்வளவு நிலம் ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்டது என்றால் சர்வே எண்.197/1 ஏ 1-யில் 54 சதுர மீட்டர் ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்டது.

தற்போது அமைக்கப்பட்ட புதிய 4 வழி சாலையிலிருந்து என்னுடைய நிலத்திற்கு நேரடியாக செல்ல முடியும் என்றால் சரி. ரோடு அமைக்கப்பட்டதால் என்னுடைய நிலத்தின் மதிப்பீடு அதிகமாகி உள்ளது என்றால் இல்லை. நிலத்திற்கு மதிப்பீடு அதிகமாக கொடுக்க வேண்டும் என்பதற்காக பக்கத்தில் உள்ள நிலங்களின் மதிப்பீட்டை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் எந்தவித ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும் தாக்கல் செய்ததாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய நிலம் கிரயம் செய்யும்போது சதுரடி என்ன விலைக்கு வாங்கப்பட்டது என்று கிரயப்பத்திரத்தில் எழுதப்படவில்லை என்றால் சரி. நிலத்தை விவசாய நிலமாக வாங்கிக்கொண்டு எனது சுயதேவைக்காக சதுரடி நிலமாக எழுதிக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல.

அருகில் உள்ள நிலங்கள் சதுரடி விலை மதிப்பில் உள்ளதாகவும், விலை அதிகமான மதிப்பீடு உள்ளதாகவும் எந்தவித ஆவணமும் தாக்கல் செய்யாமல் கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல.

ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட நிலம் ஆர்ஜித சமயத்தில் இருந்த மதிப்பீட்டை கணக்கீட்டும், அருகில் உள்ள மற்ற நிலங்களின் மதிப்பீட்டை கணக்கீட்டும் சரியான முறையில் இழப்பீடு நிர்ணயிக்கப்பட்டு வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

என்னுடைய நிலத்திற்கு அருகில் 1600 மீட்டர் நீள வாக்கில் உள்ள மற்ற நிலங்களின் விலை மதிப்பை கணக்கில் எடுத்துக்கொண்டு நிலத்தின் மதிப்பை நிர்ணயித்துள்ளார்கள் என்றும் எனவே நிலத்தின் மதிப்பை அதிகரிக்க அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் ஆதாரம் இல்லாமல் தாக்கல் செய்துள்ள மனு தள்ளுபடி ஆக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/- S.Sumathy,  
Principal District Judge, Salem.